2022 年 9月 22日
各位

銀行保証付私募債の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2022 年 9 月 22 日に株式会社イー・エス・ティが発行する中小
企業無担保社債の財務代理人を務めるとともに、下記のとおり全額引き受けいたしました。

私募債は、銀行など特定少数の投資家向けに発行する債券で、受託の際は金融機関が財務内容を中心に
経営内容を厳しくチェックします。そのため私募債発行企業は優良企業とみなされ、企業イメージの向上、知名度
アップに寄与します。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

発行企業名 株式会社 イー・エス・ティ
代表者 代表取締役 阿部 孝治（社長）
所在地 宮城県仙台市若林区土樋104番地
事業内容 学習塾
発行額・使途 1 億円・運転資金
期間 5 年
償還方法 定時償還

企業の特徴

・ 1978 年創業。当社は宮城県仙台市に本社を置く「仙台進学プラザ」のグループ会社
です。
・ 茨城県、千葉県、埼玉県、東京都の関東圏を中心に、小学生から高校生までを
対象とした進学塾「思学舎」を展開しています。
・ 「一人ひとりにとことんのめんどうみ主義」を教育方針に掲げ、生徒一人ひとりにあった
学習指導を実践し、質の高い教育を提供することで、地域ナンバーワンの学習塾を
目指しています。

以 上
本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00